
                                      PROTOKÓŁ  Nr 10 /14 

z posiedzenia Komisji do Spraw Rodziny, Młodzieży i Kultury Fizycznej   
z dnia 24 października   2014r. 
Posiedzeniu komisji przewodniczył Marek Sijer  –  Przewodniczący  Komisji.                                                                                                                                         
Lista obecności pracowników Urzędu Miejskiego stanowi załącznik                            
nr 1 do protokołu.    
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.                                                                                                                                                 
Lista obecności radnych znajduje się w teczce z protokołami posiedzeń komisji.  
Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia, który 
komisja przyjęła:  za – 4, przeciw – 0, wstrz. – 0. 
 
Temat posiedzenia: 

1. Przyjęcie Protokołów z posiedzenia komisji w sierpniu i wrześniu 2014r. 
2. Ocena realizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. 
3. Stawki podatkowe i opłaty lokalne na 2015 rok. 
4. Zaopiniowanie materiałów na sesję. 
5. Zapytania i wolne wnioski. 

 
Ad. pkt. 1  
Przewodniczący komisji  poinformował, że protokoły z posiedzenia komisji                      
w sierpniu i we wrześniu były do wglądu w Biurze Rady.                                                            
Komisja głosami: za – 4, przeciw – 0, wstrz. – 0, przyjęła protokoły                                   
z posiedzenia komisji  w  sierpniu i we wrześniu  2014r.  
 
Ad. pkt. 2 
Krzysztofik Ewa – kier. d.s  Społecznych i Ochrony Ludności – przedstawiła 
informację  na temat realizacji wypoczynku letniego. 
Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 Poinformowała, że Burmistrz ogłosił konkurs na realizacje zadań w zakresie 
przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. Organizatorami 
wypoczynku byli: 
-  Klub Wzajemnej Pomocy OPOKA w Opocznie  - wypoczynek letni 
zorganizowany w Ośrodku Wypoczynkowym w Sielpi dla dzieci i młodzieży w 
wieku 12 – 17 lat. Wysokość przekazanej dotacji – 5.000,00zł. 

-  ZHP w Opocznie – zorganizowano obóz pn „ Wędrówka do sukcesu”,                       
w Stużnicy w górach.  Dofinansowanie to kwota 8.000,00zł. 
-  MDK w Opocznie – zorganizowano otwarte zajęcia dla wszystkich chętnych 
dzieci i młodzieży z terenu gminy Opoczno. Dofinansowanie to kwota – 
16.000,00zł. 
-  Spółdzielnia Socjalna  PROMYK NADZIEI – przekazano środki finansowe                 
w kwocie 2.500,00 zł na przejazd 40 – osobowej grupy dzieci i młodzieży                      
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z terenu gminy Opoczno  na integracyjny wypoczynek letni do miejscowości 
Tarnoszyn w woj. Lubelskim. 
- Towarzystwo Przyjaciół Dzieci  w Opocznie  – otrzymało dofinansowanie                 
w kwocie 5.055,24 zł na pokrycie kosztów organizacji wycieczek dla dzieci                 
i młodzieży pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych. 
- Świetlica Środowiskowa PINOKIO – środki finansowe w kwocie 1.000zł na 
zakup materiałów i nagród wykorzystanych podczas realizacji zajęć 
profilaktycznych i konkursów dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. 
Macierzyński Janusz – z- ca Burmistrza – Hufiec ZHP w Łasku zorganizował                  
2 tygodniowy wypoczynek letni dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. Z naszej 
gminy skorzystało 15 dzieci, warunkiem było zaświadczenie lekarskie od lekarza 
pulmonologa. Gmina nie finansowała tego zadania tylko współuczestniczyła. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała informację. 
  / za – 5, przeciw – 0, wstrz. – 0 /. 

Ad. pkt. 3. 

Susik Iwona – nacz. Wydz. Podatków i Opłat Lokalnych – przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie: obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 
rolnego na obszarze Gminy Opoczno w roku 2015. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały. 
  / za – 5, przeciw – 0, wstrz. – 0 /. 

Susik Iwona – nacz. Wydz. Podatków i Opłat Lokalnych – przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 
obszarze Gminy Opoczno. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
/ za – 4, przeciw – 1, wstrz. – 0 / 
Susik Iwona – nacz. Wydz. Podatków i Opłat Lokalnych – przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie: określenia stawek podatkowych od środków 
transportowych. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
/ za – 4, przeciw – 1, wstrz. – 0 / 

Ad. pkt. 4         Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

Plaskota Janusz – kier. w Wydz. Oświaty i Funduszy Europejskich  - przedstawił 
realizację zadań oświaty w Gminie Opoczno za rok szkolny 2013/14 oraz wyniki 
egzaminów zewnętrznych. 
Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Wołąkiewicz Grzegorz – radny – ile oddziałów w ZSS Nr 1 w Opocznie chodzi           
na drugą zmianę do szkoły, prosi o taką informację. 
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Plaskota Janusz – kier. w Wydz. Oświaty i Funduszy Europejskich  - zajęcia dzieci 
klas 1 -3 kończą się o godz. 15.45.  
Wołąkiewicz Grzegorz – radny – pyta jaki jest koszt jednego oddziału w 
Opocznie i jak to się ma do subwencji? 
Macierzyński Janusz – z- ca Burmistrza – oddział finansuje się z subwencji                   
w mieście, jeśli jest co najmniej 28 dzieci. 
Komisja informację przyjęła do wiadomości. 
 
Bąk Barbara – Skarbnik - przedstawiła projekt uchwały w sprawie: zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata 2014 – 2029. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
Poinformowała, że zmniejszeniu uległ deficyt budżetu gminy o kwotę 
630.000,00zł – rezygnacja z pożyczek planowanych do zaciągnięcia w roku 2014 
w WFOŚ i GW w Łodzi. Zadania, na które planowane były pożyczki będą 
wykonywane w roku 2015. Na zmniejszenie deficytu ma również wpływ 
zmniejszenie wydatków na obsługę długu o kwotę 550.000,00zł. Środki w tej 
wysokości planujemy przeznaczyć na wcześniejszą spłatę zadłużenia.  
Zmiany w załączniku „ wykaz przedsięwzięć” dotyczą – modernizacji kotłowni 
c.o. przyłącza cieplnego, instalacji c.o. z wymianą okien w Muzeum w Opocznie 
oraz modernizacja kotłowni, przyłącza cieplnego, instalacji c.o. wraz z 
termomodernizacją budynków D i E Urzędu Miejskiego. Termin realizacji 
zakresu rzeczowego został przesunięty na rok 2015. 
Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
/ za – 6, przeciw – 0, wstrz. – 0 / 
Bąk Barbara – Skarbnik - przedstawiła projekt uchwały w sprawie: zmian w 
budżecie Gminy Opoczno na rok 2014. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
Wydatki zmniejszają się o kwotę 550tyś zł i taką kwotę przeznaczamy na 
zmniejszenie długu. Zmiany są w funduszu sołeckim, gdyż był trochę zawyżony  
i obecnie jest korekta. 
Jurowski Jarosław – radny – w materiałach otrzymaliśmy decyzję ZUS dotyczącą 
ZSS Nr 1, pyta skąd będą pieniądze na zapłacenie należności.  
Macierzyński Janusz – z- ca Burmistrza – nie ma rozstrzygnięcia Sądu w tej 
sprawie i obecnie nie będziemy dyskutować na ten temat. 
Kacprzak Andrzej – radny -  jest to tylko uchybienie administracyjne. 
Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
/ za – 6, przeciw – 0, wstrz. – 0 / 
Bąk Barbara – Skarbnik - przedstawiła projekt uchwały w sprawie: uchylająca 
Uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczek na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
/ za – 6, przeciw – 0, wstrz. – 0 / 
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Macierzyński Janusz  - z – ca Burmistrza  –  przedstawił projekt uchwały                       
w sprawie: zmiany nazwy SP nr 2 w Opocznie. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  
Poinformował, że Pani dyrektor proponuje  zmianę nazwy SP nr 2 im. 
Kazimierza Wielkiego na „ Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi              
nr 2 im. Kazimierza Wielkiego w Opocznie”, aby skupić edukację dzieci 
niepełnosprawnych z całej gminy.  Gmina już poczyniła likwidację barier 
architektonicznych  - dostosowanie  do potrzeb dzieci niepełnosprawnych. 
Mogą uczestniczyć dzieci z małą dysfunkcją. 
Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
/ za – 2, przeciw – 0, wstrz. – 4 / 

Macierzyński Janusz – z –ca Burmistrza –  przedstawił projekt uchwały                        
w sprawie: zmiany nazwy Gimnazjum nr 2 w Opocznie. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  
Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
/ za – 2, przeciw – 0, wstrz. – 4 / 

Macierzyński Janusz – z –ca Burmistrza  –  przedstawił projekt uchwały                       
w sprawie: zmiany nazwy  Zespołu Szkół Samorządowych  nr 2 w Opocznie. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  
Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
/ za – 2, przeciw – 0, wstrz. – 4 / 

Macierzyński Janusz – z – ca Burmistrza  –  przedstawił projekt uchwały                      
w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie cen urzędowych  za przewóz 
środkami komunikacji miejskiej. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  
Jurowski Jarosław – radny – jeśli ta uchwała wejdzie w życie  to należy również 
zmienić sieć szkół. 
Macierzyński Janusz – z – ca Burmistrza  – to wtedy powrócimy do uchwały 
sprzed 2010 roku. 
Jurowski Jarosław – radny –  to dzieci ze szkół wiejskich będą powracać do 
szkoły w Opocznie. 
Wojciechowski Mieczysław – radny – zwróciłem się do Przewodniczącego Rady 
Miejskiej z pismem o dopisanie do projektu uchwały, aby osoby z prac 
interwencyjnych były uprawnione  do 50%  zniżki na dojazdy do pracy. 
Bąk Barbara – Skarbnik – pracownicy interwencyjni są dowożeni do pracy                   
z Opoczna np. do Mroczkowa. 
Wojciechowski Mieczysław – radny – chodziło mi tylko o dojazd pracowników 
interwencyjnych do Opoczna. 
Macierzyński Janusz – z – ca Burmistrza  – wniosek radnego Wojciechowskiego 
Mieczysława był analizowany na kierownictwie.  
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 Taki wniosek nie ma podstaw prawnych i nie można go umieścić w uchwale. 
Pracownicy interwencyjni są dowożeni do pracy poza Opoczno lub otrzymują 
delegację na przejazd. 
Wołąkiewicz Grzegorz – radny – tej uchwały nie powinniśmy podejmować, 
należy to przemyśleć. Pyta czy ktoś zastanowił się nad skargami rodziców                  
w mieście, gdzie klasy są przepełnione i dzieci klas II chodzą na drugą zmianę. 
Kozłowski Adam – nacz. Wydz. Oświaty i Funduszy Europejskich – nie możemy 
tworzyć dodatkowych oddziałów. W czasie naboru nie są przyjmowani 
uczniowie jeśli w klasie jest więcej jak 25 dzieci. 
Kacprzak Andrzej – radny – nie można zatrzymać rozwoju społecznego i dzieci 
ze wsi będą przyjeżdżać do szkoły w Opocznie. 
Macierzyński Janusz – z – ca Burmistrza  –  jeśli w oddziałach klas  pierwszych 
jest powyżej 25 dzieci to znaczy, że nie było innego rozwiązania. Wielu 
rodziców miało również zaświadczenia, że dziecko 6 – cio letnie nie może 
chodzić do klasy pierwszej. 
Wołąkiewicz Grzegorz – radny – są obwody szkolne, gdzie dziecko jest 
przypisane do danego obwodu. Jest również regulamin naboru. Dziecko 
powinno chodzić do klasy, gdzie jest 25 dzieci i na pierwszą zmianę.  
Macierzyński Janusz – z – ca Burmistrza  – nigdzie nie jest zapisane w prawie 
oświatowym, że dziecko ma chodzić do szkoły tylko na I zmianę. Wiem o 
przypadku, że w sierpniu rodzice wrócili z zagranicy i dzieci musiały iść do 
szkoły. Nie można było powiedzieć, że dzieci nie będą przyjęte do szkoły bo 
nabór jest zakończony. 
Gross Krzysztof – radny – czy dzieci spoza obwodu są przyjmowane do szkoły              
i rodzice mają powiedziane, że jeśli w klasie będzie więcej dzieci to będą tylko 
dzieci z danego obwodu. Czy jest to prawnie dopuszczalne? 
Macierzyński Janusz – z – ca Burmistrza  – jest określony termin naboru                       
i ustalone są kryteria naboru. Nabór do klas jest do końca kwietnia, ale są różne 
przypadki losowe. 
Sijer Marek – radny – czy w ZSS Nr 1 jest dwuzmianowość? 
Macierzyński Janusz – z – ca Burmistrza  – na dzień dzisiejszy nie odpowiem, ale 
temat zbadam i odpowiem na sesji. 
Kozłowski Adam – nacz. Wydz. Oświaty i Funduszy Europejskich – w wielu 
szkołach jest dwuzmianowość. 
Wołąkiewicz Grzegorz – radny – w ZSS Nr 1 klasy są przepełnione, jest 
dwuzmianowość. Rodzice mają problem z organizacją pracy, takie mam sygnały 
od rodziców.  
Prosi o informację, ile dzieci ze wsi jest w ZSS Nr 1 od klas pierwszych i w 
gimnazjum. 
Komisja przyjęła wniosek, aby projekt uchwały wycofać z porządku obrad. 
   / za – 4, przeciw – 1, wstrz. – 1 /. 
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Krzysztofik Ewa – kier.ds. Społecznych i Ochrony Ludności – przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia 
Środowiskowego Domu Samopomocy dla Osób  z Zaburzeniami Psychicznymi               
w Opocznie. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
/ za – 6, przeciw – 0, wstrz. – 0 / 

Lasaota Jacenty – nacz. Wydz. RM i ZP - przedstawił projekt uchwały w sprawie: 
zmieniająca uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miasta Opoczna 
położonego w rejonie ulicy Powstańców Wielkopolskich. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
/ za – 5, przeciw – 0, wstrz. – 0 / 
 
Miązek Stanisław – nacz. Wydz. GKM i OŚ - przedstawił projekt uchwały                   
w sprawie: uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla gminy Opoczno. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
Jurowski Jarosław – radny – czy jest wyznaczone miejsce na biogazownię? Czy 
będzie RIPOK?  
Miązek Stanisław – nacz. Wydz. GKM i OŚ – w projekcie jest zaznaczone, że 
będą źródła odnawialne, przedstawione są tylko główne zadania. Program jest 
zatwierdzony na okres 4 lat i RIPOK powinien być uwzględniony w 
Wojewódzkim Planie Odpadami.  
Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
/ za – 5, przeciw – 0, wstrz. – 0 / 
Miązek Stanisław – nacz. Wydz. GKM i OŚ -   przedstawił projekt uchwały                
w sprawie: założenia cmentarza komunalnego w mieście Opoczno. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
/ za – 5, przeciw – 0, wstrz. – 0 / 
Kożuchowski Kazimierz – Sekretarz -  przedstawił projekt uchwały  w sprawie: 
zmiany Statutu Gminy Opoczno. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
/ za – 4, przeciw – 0, wstrz. – 1 / 

Kożuchowski Kazimierz – Sekretarz – przedstawił skargę mieszkańców Bukowca 
Op. z dnia 10 września 2014r.  
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
Lasota Jacenty – nacz. Wydz. RM i ZP – w tej sprawie było już postępowanie,   
ale SKO uchyla się od naszej decyzji. 
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Jurowski Jarosław – radny – pozwolenie na sprzedaż alkoholu jest  czasowe                  
i Komisja Alkoholowa powinna sprawdzić i podjąć decyzję, aby w lokalu nie było 
sprzedaży alkoholu. 
Lasota Jacenty – nacz. Wydz. RM i ZP – sprawdzane są tylko warunki zgodne                
z  ustawą  i uchwała RM przy przydziale pozwolenia na sprzedaż alkoholu. 
Macierzyński Janusz – z – ca Burmistrza  – wniosek mieszkańców dotyczy 
zamknięcia dyskoteki a alkohol to jest tylko jeden wątek. 
Komisja skargę mieszkańców Bukowca Opoczyńskiego przyjęła do 
wiadomości. 
/ za – 6, przeciw – 0, wstrz. – 0 / 
 
Kożuchowski Kazimierz – Sekretarz – przedstawił skargi Państwa Janiny                         
i Kazimierza Podlewskich z dnia 15 września 2014r., z dnia 17 maja 2014r.,                   
z dnia 9 kwietnia 2014r. 
Pismo do Komisji Komunalnej stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
Komisja podtrzymuje dotychczasowe stanowisko Rady. 
/ za – 5, przeciw – 0, wstrz. – 1 / 
 
Ad. pkt. 5            Zapytania i wolne wnioski. 
 
Sijer Marek – radny – Burmistrz przeznaczył 20 tyś zł na remont pomieszczeń 
dla ciężarowców – prosi o wykonanie prac. 
Jurowski Jarosław – radny – Pomnik na Placu Strażackim jest nieoświetlony. 
Wojciechowski Mieczysław – radny – czy są miejscowości, które złożyły wnioski 
o budowę świetlicy wiejskiej? Powinien być harmonogram budowy świetlic 
wiejskich. 
Bąk Barbara – Skarbnik – obecnie nie wiem czy są takie wnioski. 
 
Wobec braku  pytań Przewodniczący Komisji  podziękował i zakończył 
posiedzenie komisji. 

Czas trwania komisji - 9.00 – 11. 05  

Protokołowała                                                                Przewodniczący Komisji 

M.Gonsiewska                                                                      Marek Sijer                 
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